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zyra të punësimit të tyre, në rastet e hapjes së 
vendeve të lira. 

13. Punonjësit e policisë me gradën “inspekor”, 
përfitojnë sipas pikave 1 dhe 5, vetëm në rastet kur 
iu kërcënohet jeta dhe familja dhe në raste të 
veçanta ristrukturimi, por, në çdo rast, pagesat për 
këtë kategori punonjësish do të propozohen nga 
njësia shpenzuese dhe do të miratohen nga drejtori 
i Policisë së Shtetit.  

14. Punonjësi i policisë, në përpjesëtim me 
kohën e shpenzuar gjatë ushtrimit të detyrës shtesë 
të trajnuesit në terren të punonjësve të policisë që 
kanë përfunduar periudhën e shkollimit në shkollën 
bazë të policisë, përfiton shtesë mbi pagën mujore 
në masën 40 lekë/orë, por jo më shumë se 7 000 
(shtatë mijë) lekë. 

15. Punonjësve të Policisë së Shtetit iu jepet 
ndihmë e menjëhershme financiare, në masën e një 
page mujore, në rastet e fatkeqësive në familje. 

16. Pagesa i jepet punonjësit të policisë për 
rastet e vdekjes së një anëtari të familjes së tij 
(bashkëshorti/ja, prindërit apo fëmijët). Pagesa 
jepet me urdhër nga titullari i institucionit. 

17. Masa e ndihmës financiare do të përballohet 
nga fondi i veçantë i institucionit. 

18. Vendimi nr. 183, datë 9.2.2011, i Këshillit të 
Ministrave, “Për kompensimin për privacionet dhe 
humbjet që i shkaktohen punonjësit të Policisë së 
Shtetit, për shkak të nevojave të punës dhe të 
shërbimit”, shfuqizohet. 

19. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i 
këtij vendimi, përballohen nga fondet e miratuara 
në buxhetin e Policisë së Shtetit. 

20. Ngarkohet Ministria e Punëve të Brendshme 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENDIM 
Nr.  258, datë 25.3.2015 

 

PËR SHPËRBLIMIN E PRONARËVE 
PËR SIPËRFAQET TAKUESE TË 

PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 
PRIVATE, QË PREKEN NGA 
NDËRTIMET INFORMALE 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikave 1 e 3, të nenit 15/1, të ligjit nr. 9482, datë 
3.4.2005, “Për legalizimin, urbanizimin dhe 
integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, të 
shkronjës “c”, të nenit 3, dhe pikës 2, të nenit 5, 
të ligjit nr. 10239, datë 25.2.2010, “Për krijimin e 
fondit special të kompensimit të pronave”, me 
propozimin e ministrit të Zhvillimit Urban, 
Këshilli i Ministrave  

 

VENDOSI: 
 

1. Shpërblimin e pronarëve për sipërfaqet 
takuese të pasurive të paluajtshme, pronë private, 
të zëna nga ndërtimet informale në qarqet e 
Tiranës, Elbasanit, Vlorës, Shkodrës dhe 
Kukësit. 

2. Vlera e përgjithshme e kompensimit, për 
sipërfaqen prej 25 242.55 (njëzet e pesë mijë e 
dyqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë e pesë) m², 
që shpronësohet, të jetë 253 184 771.36 (dyqind 
e pesëdhjetë e tre milionë e njëqind e tetëdhjetë e 
katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë 
tridhjetë e gjashtë) lekë, sipas tabelës bashkë-
lidhur këtij vendimi. 

3. Zyra përkatëse e regjistrimit të pasurive të 
paluajtshme të kryejë ndryshimet, për këto 
pasuri, në regjistrat e pasurive të paluajtshme. 

4. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban, 
Ministria e Drejtësisë, Ministria e Financave, 
Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, 
Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, 
Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit 
të Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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VENDIM 
Nr.  259, datë 25.3.2015 

 

PËR HEQJEN NGA FONDI PYJOR TË 
SIPËRFAQES, NË EKONOMINË 
PYJORE “MAMËZ-KALIMASH”, 

RRETHI KUKËS, QË DO TË PËRDORET 
NGA SHOQËRIA “KROI I THANZËS”, 

SHPK PËR USHTRIMIN E AKTIVITETIT 
MINERAR NË SHFRYTËZIMIN E 

KROMIT 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikës 1, të nenit 17, të ligjit nr. 9385, datë 4.5.2005, 
“Për pyjet dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Mjedisit dhe ministrit të 
Energjisë dhe Industrisë, Këshilli i Ministrave  

 

 

VENDOSI: 
 

1. Sipërfaqja pyjore prej 12.28 ha, në ngastrat 
112c, 115a, 115c, 115d, 119d, të ekonomisë 
pyjore “Mamëz-Kalimash”, në objektin 

“Thanëz”, që do të përdoret nga shoqëria “Kroi i 
Thanzës” sh.p.k., për shfrytëzimin e mineralit të 
kromit, të hiqet nga fondi pyjor dhe kullosor 
publik dhe të çregjistrohet nga Kadastra 
Kombëtare e Pyjeve dhe Kullotave. Të dhënat 
për ngastrat pyjore jepen në lidhjen 1 dhe hartën 
bashkëlidhur këtij vendimi.  

2. Vlerat përkatëse të pakësimit të sipërfaqes 
dhe volumit të lëndës drusore të paguhen nga 
shoqëria “Kroi i Thanzës” sh.p.k., në bazë të 
vendimit nr. 391, datë 21.6.2006, të Këshillit të 
Ministrave, “Për përcaktimin e tarifave në 
sektorin e pyjeve dhe kullotave”, të ndryshuar.  

 3. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, 
shoqëria “Kroi i Thanzës” sh.p.k. detyrohet të 
rehabilitojë sipërfaqen e marrë në përdorim, sipas 
kushteve të lejes mjedisore dhe, brenda 2 (dy) 
viteve të para, të pyllëzojë, me fondet e veta, një 
sipërfaqe prej 7.2 ha fond pyjor, në ngastrat e 
përcaktuara në marrëveshjen me Ministrinë e 
Mjedisit.  


